Actenstück nr m kannte Ripoll, ohne dass er es ediert hätte,

es enthält unter anderem den auftrag des papstes an den erzbischof

von Köln (vom 15 april 1329), er möge die verdammungsbulle

der 28 sdtze meister Eckharts, welche diesem schreiben wörtlich bei-

gefügt sei, in seiner diöcese feierlich verkünden lassen, damit be-

sonders bei denjenigen, vor welchen Eckhart gepredigt habe, dessen

lehren nicht tiefer einwurzelten. 3

1 Raynald Annal. eccles. tom. 15 ad annum 1329 nr 70. D'/irgentre

Collectio fud. 1 1 #.312.

* Bull. ord. praed. vn 57. darnach gab Preger Geschichte der mystik

i 479 die bulle neuerdingt heraus und machte mit recht auf die früheren

misverständnisse aufmerksam.
* Reg. rat. Joh. xxti ann. 13 p. 1 ep. 5 fol. 2*. die beigefügte verdam-

mungsbulle stimmt ganz genau mit dem originale überein und trägt

natürlich auch dessen datum.

(1') Isla sunl que habentur contra fr. Herman-
num de Summo.

Primo quod in actione criminali tulit falsum testimonium.

Et de hoc patenter accusatus fuit in provinciali capitulo et con-

victus, sicut patet per sententiam omnium diffinilorum
,
quorum

diffinitorum unus est nunc provincialis, qui etiam hic presens,

penitenciarius quondam sanetitatis vestre. Alius vero predecessor

Sims, qui quamvis familiariter eum diligere consueverit, una cum
aliis difßnitoribus in dicta causa contra ipsum sententiavit jusücia

exigenle.

Secundo quod pluries in actionibus non criminalibus falsum

lulit testimonium. Et de boc in eodem capitulo accusatus fuit

etiam et convictus.

Quinto quod plures libellos famosos scripsit, per quos fratres

honestissiroos de melioribus tocius Alamannie de gravibus crimi-

nibus infamavit

Sexto obicitur, quod prefatos libellos famosos longo tempore
retinutt contra plura preeepta (l

b
) et contra sententias contra eum

lata», nisi dictos libellos suis superioribus redderet indilate , quod
facere recusavit. Nec fratres quos in dictis libellis infamavit, ad

rationem posuit. Ex quo patet, quod hoc non fecit causa cor-

reclionis, sed intendens tantummodo infamare et bonorum fratrum

famam et nomen denigrare, quod etiam ex boc patet, quia illos

libellos multiplieavit, aliquos duplicaodo, et aliquos triplicando.

i
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Septimo, quia cum nupcr timeret, quod pro culpis istis

et mullis aliis di'beret puniri per vicarium theotonie, contra man-
datum sui prioris quasi furtive fugit, et sine licencia cuiuscunque

ivit ad magistrum ordinis, et apud eum vicarium suum quantum
potuit nisus est difTamare; et io curia Romana fecit etiam illuci idem.

Octavo quia ad subterfugiendum correctionem et disciplinam

ordinis adiuuxil se comissariis Domini Colonien. in facto inqui*

sitionis contra Magistrum Eycardum , et aliquando gessit perso-

nam acloris, aliquando assessoris, aliquando testis. Et hoc fecit,

quia bene cogitavit, qucd stante illa inquisitione vicarius theutonie

contra eum et suos complices procedere non auderet, ymo quod
plus est, ipse cum aliis dicilur procurasse, ut etiam famosum
est et satis publicum, quod vicarius ille ex boc et propter hoc,

quia quondam fratrem pro suis gravibus excessibus puoiverat,

denunciatus fuit, excommunicationis sententiam incurrisse. Item

quod Dominus Colonien. persone sue notitiam non habeat, sicut

babeo ex testimonio provincialis sui et trium lectorum de sua

provincia, qui omnes sunt in Curia hic presentes, ymo dicuol

prefati fratres, quod litlere, que per eum sunt aportate, sunt

mendicate et per vias diversas et mirabiles procurate.

(2*) Drcimo vere omnes meliores provincie tbeotonie

petiverunt a vicario generali provincie sepedicte, quod excluderet

eum de provincia. Consuevit enim nunc impugoare istos, nunc
illos, ymo quos uno anno persequitur, alio anno prosequi nilitur

et juvare, iu quod vix est aliquis frater io provincia tbeothonie

veridice reputatus.

Quare est criminator, et infamator, est etiam fnlsus testis

et judex iniquus etiam, est etiam insuper libellorum famosorum
non solum coufictor, verum etiam quautum potuit publicator.

Item quod familiaritates cum personis levibus et suspectis habere

consuevit, quia iam actu est suspectus in Colonia de quadam
juvencula paupere, que propter familiarilatem quam habet de

quodam seculari, vehementer habetur suspecla. Item quod Semper
fuit brigosus et pacis dissipaior, transgressor plurium preceptorum,

contemptor mandatorum suorum superiorum. Irregularis et px-

communicatus ; et tarnen frequenter istis non obstaotibus cele-

bravit. Item quod vagando et fugiendo per mundum facere pe-

nitentiam ordinis recusavit. Et nunc etiam venit ad Curiam sub
pallio expugnationis heresum magistri Eycardi, de cuius tameu
fide et vite sanctitale nec ipse debet nec alius, qui vitam suam
noverit, dubitare.

Obsecro ergo sanctissime pater, et benignissime ac justis-

sime Domine, quod ad suos superiores predictus frater Hermannus
remiltatur pro suis culpis multiplicibus puniendus.
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(2
b
) Isla sunt que babentur contra fratrem Guil-

lclmun), socium predicti Iratris Hermanni.
Primo, quod in loco judicii proposuit contra magistrum